1. Act. IV, 10; v, 20.

2. Marc. xvi, 45. — *Sed hæc locutus sum vobis: ut, cum venerit hora, eorum reminiscamini* (recordemini), *quia* (quod) *ego dixi vobis.* Tó « sed » est adversativum, sed cujus adversi? *Primo*, Cyrillus, lib. x, cap. xiii, *adversum ita supplet, g. d.:* « Non hæc ea de causa dixi, ut vigor vestre mentis enervetur, et antequam pericula veniant, formidetis; sed ut recordati hæc vobis a me predicta fuisset, magis admiremini, et in ipso tempore periculorum, certior ab eventu rerum stabiliorque in me fides efficiatur. » — *Secundo*, Rupertus nil supiens pressius sic explicat: « Hæc, inquit, facient vobis, sed vos consolamini. Nam didicero nunc

Lo que ha dado á los apóstoles tanta fuerza que pudieron triunfar de todas las persecuciones que les hicieron sufrir y finalmente vencer al mundo, debe darnos, hermanos míos, otro tanto á nosotros mismos. Porque la predicción del Salvador no se refiere menos á las persecuciones que sufrimos que á las que sufrieron los apóstoles. Si, Nuestro Señor ha previsto y pronosticado todos los ataques de que somos objeto como cristianos; todas las leyes dictadas en odio á nuestra religion y fé; todas cuantas medidas se han tomado para impedir que se practique publicamente nuestra religion santa; cuantas combinaciones se han imaginado para arrancar á nuestros hijos de la bendita influencia de la fé cristiana. El que lo predijo es Dios. Es el Creador de todos los hombres y el Señor de los señores. ¿Quién tiene derecho á mandarnos sino es Él solo? ¿A quién debemos obedecer sino solo á Él? Si nos hallamos profundamente penetrados y convencidos de estos principios, cual lo estaban los apóstoles, nuestra conducta, durante las persecuciones, será á la suya semejante. Es decir que entre Dios que nos manda observar su reli-

ea prædico vobis, ut, cum venerit hora, eorum reminiscamini, quia ego dixi vobis; et reminiscentes illud quoque non obliviscamini quod pollicitus sum, quia in omnibus pressuris nec capillus de capite vestro peribit, et inimicis occidentibus corpora, in patientia vestra possidebitis animas vestras. » Prior pars hinc loco convenit, posterior non; Christus enim eos remisit jubet eorum, non que olim, sed que paulo ante dixerat. — *Tertio*. Toletus sic nectit, q. d. Illi vos occident, quia non noverunt Patrem, neque me; sed ego prædico que futura sunt alia de causa, scilicet ut reminiscamini, quando illa hora venerit, me omnia ista vobis prædixisse. — *Quarto* et genuine, Ribera et Maldonatus, q. d. Ista quidem patiemini, sed ego adversus illa antidotum vobis porrigo, quod meminertis me, ut qui Deus sim, ista minime latuisse, et potuisse vitare si vellem, ac mihi ut Deo confidatis, quod scilicet ego vobis ut Deus adero, vosque roborabo ut omnia adversa fortiter superetis, ac deinde martyrii laurea vos ornem et coronem. — Pronomen *eorum* S. Augustinus, Beda, Rupertus jungunt cum *hora*: melius S. Chrysostomus, Theophylactus, Euthymius, jungunt cum *reminiscamini* (CORN. A LAP. *Comm. in Joan.* xvi, 4).